מיעוט הבדיקות עלול לפתוח פתח למקרים של קבלת החזרי מסים הגם שלא יוצאו הסחורות, או של הימנעות מיצוא סחורות, שבגינם לא שולמו מסי יבוא, באשר יובאו לשם יצוא.

אחרי פעולותיהם של סוכני מכס בתחום היבוא מתקיים מעקב וננקטים נגדם צעדים במקרים של ליקויים; לא כן הדבר בתחום היצוא.

אגף המכס ומע"מ (להלן - האגף) מופקד גם על הבקרה על סחורות המיועדות ליצוא. צו יצוא חופשי, התשל"ח-1978 (להלן - הצו), שהוצא מכוח פקודת הסמכויות בעניין היבוא, היצוא והמכס (הגנה), 1939, מתיר יצוא של כל הסחורות המיוצאות, למעט אלו המפורטות בתוספת הראשונה לצו זה.

2. באותם מקרים בהם נדרשים רישיונות יצוא. ההיקף הקטן של הבדיקות פותח פתח ליצואנים לייצא סחורות שאינן ראויות ליצוא או שאינן עומדות בתנאי הרישיון.

3. במקרים שבהם, בעקבות היצוא, יידרש האגף להחזיר ליצואנים מסי יבוא שגבה, חשוב לוודא שאכן יוצאו הסחורות.

על פי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, מכירת טובין שהותר לגביהם רשימון יצוא, למעט אבנים יקרות, היא עסקה שהמס עליה הוא בשיעור אפס. פירוש הדבר שעסקאות יצוא מזכות בניכוי מס תשומות ואינן מחויבות במס עסקאות. בתקופה שבין ינואר לאוקטובר 1993 החזיר האגף ליצואנים סך של 2.1 מיליארד ש"ח מס תשומות.